
 
 
 
 

Afdeling 18 
Vennesla-/Saloparken 

Nyhedsbrev nr. 2 - november 2023 

Afdelingsmøde 2023 
Den 6. september holdt vi årets afdelingsmøde i beboerhuset. 54 beboere mødtes allerede 
kl. 18 til spisning, og det lød til, at alle hyggede sig over maden og benyttede også denne 
mulighed for at tale med deres naboer.  

Efter spisningen mødte flere beboere op, så vi nåede op på 59 repræsenterede lejemål. Vi 
er rigtig glade for, at så mange møder op og tager aktivt del i beboerdemokratiet i afdelin-
gen.  

Line Vejby Jensen og Birthe Markmann Kjær blev genvalgt til bestyrelsen, og Jane Bor-
ding og Hans J. Hansen blev valgt som suppleanter. 

På dagsordenen var bl.a. et forslag om nyt havereglement, se mere herom i referatet af 
det ekstraordinære afdelingsmøde den 31. oktober.  

Se også referatet af afdelingsmødet den 6. september på DOMI Boligs hjemmeside. 

Kvashegn 
I de seneste år har RenoSyd opfordret til etablering af kvashegn, da RenoSyd ikke læn-
gere kan håndtere de store mængder haveaffald. Nu er turen kommet til boligforeningerne, 
og derfor har RenoSyd også tilbudt DOMI Bolig at etablere kvashegn.  

I bestyrelsen ser vi det som en stor fordel, at vi på den måde kan komme af med noget af 
vores haveaffald og samtidig gøre noget godt for dyre- og insektliv.  

Hegnene etableres af RenoSyd og er ganske gratis. Den efterfølgende vedligeholdelse ta-
ger DOMI Boligs driftsafdeling sig af.  

Da tilbuddet til DOMI Bolig faldt sammen med, at vi havde emnet oppe i bestyrelsen, fik vi 
mulighed for at få indflydelse på, hvor kvashegnene bedst placeres. Der er etableret et 
stort slynget hegn på arealet ved indkørslen til Saloparken, et mindre S-formet hegn på 
arealet op mod børnehaven og et U-formet hegn op mod skoven.  

 

Saloparken Op mod børnehaven Ved skoven 



 

Kvashegnene står nu klar, og I er velkomne til at bruge dem i forbindelse med efterårsop-
rydningen i haven. Det er vigtigt at huske, at et kvashegn ikke er en kompost. Indholdet 
skal holdes luftigt, så det ikke ”brænder sammen” og bliver til levesteder for rotter.  

Det vil sige, at groft, tørt og træagtigt affald er velkomment, mens grønt og vådt affald ikke 
må komme i. Affaldet lægges i hegnets længderetning, hvilket er særligt vigtigt med lange 
grene o.lign. 

JA TAK  
Grene og kviste  

Hækafklip 
Tørre staudetoppe 

 

NEJ TAK  
Græsafklip 
Jord 
Køkkenaffald 
 

Vi håber, at I tager godt imod kvashegnene, og at de også kan give anledning til hyggeligt 
samvær i en pause i havearbejdet. 

Hundelorte 
Generelt synes vi, at hundeejerne i vores afdeling er flinke til at samle op efter deres 
hunde. Desværre oplever vi, at det ikke er tilfældet ved det uklippede græs. I løbet af 
denne sommer dukkede der flere og flere hundeefterladenskaber op, og det blev tydeligt, 
at nogen ikke lever op til almindelig god opførsel for hundeluftning. Det er ikke ok! Selvom 
græsset ikke bliver slået, skal man stadig kunne færdes og lege i det uden at blive smurt 
ind i hundelort. Vi ved jo ikke, om det er beboere fra afdelingen eller naboer fra omkringlig-
gende kvarterer, der er synderne, men vi beder alligevel alle hundeejere i afdelingen om at 
stramme op og samle op. Husk poser, når I lufter hund.  

Venlig hilsen  

Afdelingsbestyrelsen  
Afdeling 18, Venneslaparken/Saloparken 

 

Nyt tiltag fra Aktivitetsudvalget i afd. 18 
Som noget nyt her i afdelingen har vi sat motion på som en aktivitet. Under overskriften 
"Få gang i kroppen" mødes vi hver tirsdag kl. 19.00 ved beboerhuset. Hvis vejret tillader 
det, foregår motionen udendørs, ellers rykker vi indenfor. 

Motionsaktiviteten varer en time, og alle kan være med. Det er Mona, der er drivkraften, 
og hun sørger for, at vi får brugt såvel krop som hjerne gennem øvelser og leg. Vi får rørt 
både krop og lattermuskler, og en god snak bliver det også til. 

Der er altid plads til flere, så kom bare og tag gerne din nabo med. Det er ganske gratis. 

Og så er der stadig åbent i beboerhusets café hver onsdag fra kl. 10-12. 

 

Mange hilsner 

Anne Lise, Aktivitetsudvalget 
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